
Р О С С И Й С К А Я        Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

 

ПЕТУШИНСКОГО  РАЙОНА 

Владимирской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 18.02.2021              г.Петушки                                               № 18/4 
 

 

О направлении замечаний и предложений по проекту 

о внесении изменений в постановление   

Департамента природопользования и 

охраны окружающей среды Владимирской области  

от 28.12.2020г № 187 «О корректировке территориальной 

схемы обращения с отходами на территории 

Владимирской области» 

 

       В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и 

потребления», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22.09.2018 № 1130 «Об утверждении Правил разработки, общественного 

обсуждения, утверждения, корректировки Территориальных схем в области обращения с отходами 

производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами, а также 

требованиями к составу и содержанию таких схем», уведомлением о проведении общественного 

обсуждения постановления Департамента природопользования и охраны окружающей среды 

Владимирской области «О внесении изменений в постановление Департамента 

природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 28.12.2020 № 187 «О 

корректировке территориальной схемы обращения с отходами на территории Владимирской 

области», в связи с тем, что предлагаемая мусороперегрузочная станция в г. Покров расположена 

на земельном участке с кадастровым номером: 33:13:030232:39, который находится в 

производственной зоне г. Покров, окружен предприятиями строительной и иной 

производственной деятельности, а также крупным пищевым производством ООО « МОН`ДЕЛИС 

РУСЬ», имеющим источник питьевого водоснабжения с расположенной вокруг поясом ЗСО 

(согласно данным публичной кадастровой карты, расстояние до источника водоснабжения 

составляет – 73 м. СанПиНом 2.2.1/2.1.1.1200-03. Санитарно-защитные зоны и санитарная 

классификация предприятий, сооружений и иных объектов, санитарная зона для 

мусороперегрузочных станций устанавливается в размере - 100 м), строительство МСК 

«Петушки» предлагается  на территории МО «Город Петушки», где  отсутствуют земельные 

участки, соответствующие санитарно-эпидемиологическим требованиям для строительства 

(размещения) объекта сортировки отходов  (строительство второго сортировочного пункта на 

территории Петушинского района нецелесообразно в связи со строительством в 2021 г. 

мусоросортировочного комплекса на территории «Центра по переработке и утилизации ТБО, в 2,4 

км южнее д. Бабанино»), Совет народных депутатов Петушинского района      

р е ш и л:   

  1. Направить в Департамент природопользования и охраны окружающей среды 

Владимирской области следующие замечания и предложения по проекту постановления 

Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области «О 

внесении изменений в постановление Департамента природопользования и охраны окружающей 



среды Владимирской области от 28.12.2020 № 187 «О корректировке территориальной схемы 

обращения с отходами на территории Владимирской области» (далее – проект постановления): 

            1.1.В пункте 1.2.  проекта постановления: 

  1.1.1.В подпункте 1.2.1 в рисунке 9.1.- Применяемая схема потоков ТКО исключить 

транспортировку потоков ТКО, образуемые на территории Александровского района, на Центр по 

переработке и утилизации твердых бытовых отходов у д. Бабанино». 

1.1.2. В подпункте 1.2.2. в описании применяемых потоков ТКО в зоне № 1 исключить 

абзацы в следующей редакции: 

«-ТКО образуемые на территории Александровского района транспортируются на объект 

обработки ООО «Бригантина плюс» (первое транспортное плечо). ТКО прошедшее обработку 

транспортируются на объект размещения отходов Центр по переработке и утилизации твердых 

бытовых отходов у д. Бабанино»; 

«– ТКО образуемые на территории Петушинского района (г. Покров, поселок Городищи, 

Нагорное сельское поселение), транспортируются на мусороперегрузочную станцию г. Покров для 

дальнейшего перемещения на объект размещения отходов Центр по переработке и утилизации 

твердых бытовых отходов у д. Бабанино.». 

 1.1.3. Подподпункт 1.2.4.1. подпункта 1.2.4. исключить. 

 1.2. В пункте 1.3. проекта постановления: 

 1.2.1.В подпункте 1.3.2. исключить абзацы в следующей редакции: 

«– ТКО образуемые на территории Александровского (Андреевское, Каринское 

муниципальные образования, г. Карабаново, г. Александров), транспортируются на объект 

обработки МСК «Александров-2» (основание перехода: завершение строительства и ввод в 

эксплуатацию объекта). ТКО прошедшее обработку транспортируется на объект размещения 

Центр по переработке и утилизации твердых бытовых отходов у д. Бабанино (второе плечо)»; 

«– ТКО образуемые на территории Александровского района (Краснопламенское, 

Следневское муниципальные образования, г. Струнино, п. Балакирево) транспортируются на 

объект обработки МСК «Александров-1». ТКО прошедшее обработку транспортируется на объект 

размещения отходов Центр по переработке и утилизации твердых бытовых отходов у д. Бабанино 

(второе плечо)»; 

«– ТКО образуемые на территории Петушинского района (г. Покров, поселок Городищи, 

Нагорное сельское поселение), транспортируются на мусороперегрузочную станцию г. Покров для 

дальнейшего перемещения на МСК «Центр по переработке и утилизации твердых бытовых 

отходов»; 

1.3. В пункте 1.4. проекта постановления: 

1.3.1. В подпункте 1.4.1. в таблице № 10.1. исключить строку в следующей редакции: 

Строительство МСК «Петушки»  

Петушинский район, 

(кадастровый номер 

земельного участка 

уточняется) 

До 40 2022»; 

1.3.2. В подпункте 1.4.4. в таблице № 11.2. в первом столбце после слов «твердых бытовых 

отходов»» исключить слова «, МСК «Петушки»». 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном 

сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Петушинский район». 

 

 

 

Глава Петушинского района                                                                                      Е.К.ВОЛОДИНА 


